
Direction Enfance Jeunesse Famille
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME MARS/AVRIL



SAMEDI 9 MARS 
DE 14H À 15H30 OU DE 16H À 17H30

ATELIER PARENT(S)/ENFANT(S)

BRIQUES DE 
CONSTRUCTION
Construction collective géante ! 
Venez relever le défi que va nous 
proposer Anima’Briques ! (Défi col-
lectif et jeu libre).
Lieu : Espace périscolaire Roger Balan
Modalités : sur inscription
Tarif : bleu (voir verso)

SAMEDI 23 MARS 
DE 10H À 12H

ATELIER PARENT(S)/ENFANT(S)

BIBLIOTHEQUE
Voyage en famille dans le monde 
de l’imagination. Jeux de créativité 
autour du conte avec notre ami 
l’éléphant Elmer.
Lieu : bibliothèque
Modalités : sur inscription
Âge : pour les enfants de moins de 6 ans
Tarif : bleu (voir verso)

LES RDV PAPOTES

LES RDV PAPOTES

MARDI 12 MARS 
DE 9H30 À 11H30

CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour 
d’un café pour se rencontrer 
et échanger, entre parents. 
Les enfants non scolarisés 
son les bienvenus.
Lieu : Orange Bleue
Modalités : sans inscription
Tarif : gratuit

MARDI 19 MARS 
DE 9H30 À 11H30

PAPOTE 
EN FORME
Balade conviviale pour profiter 
de la nature, à la portée de tous.
Lieu : Allériot (RDV Orange Bleue)
Modalités : sur inscription
Tarif : gratuit



SAMEDI 6 AVRIL 
DE 10H À 12H

ATELIER PARENT(S)/ENFANT(S)

PATISSERIE
Confection de gourmandises en 
famille avec l’atelier pâtissier.
Lieu : salle Gressard
Modalités : sur inscription
Âge : pour les enfants de + de 5 ans
Tarif : bleu (voir verso)

JEUDI 25 AVRIL 
DE 9H30 À 14H

BALADE 
EN FAMILLE
Balade à la découverte 
des beaux paysages du vignoble 
de Mercurey et pique-nique.
Lieu : Mercurey
Modalités : sur inscription
Tarif : gratuit

LES RDV PAPOTES

MARDI 9 AVRIL 
DE 9H30 À 11H30

CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour 
d’un café pour se rencontrer 
et échanger, entre parents. 
Les enfants non scolarisés 
son les bienvenus.
Lieu : Orange Bleue
Modalités : sans inscription
Tarif : gratuit



Modalités
Les enfants sont sous la responsabilité de l’adulte référent durant les animations familles. Chaque 
participant garantit être détenteur d’une assurance responsabilité civile.

Inscriptions
Les inscriptions se font à l’Orange Bleue jusqu’à 3 jours avant l’animation :
Animation payante → À l’accueil
Animation gratuite → À l’accueil ou auprès de Virginie, référente famille (contact ci-dessous)
Places limitées. Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

Tarifs (suivant le quotient familial)
Tarif bleu : de 2,10 à 4,20 € par adulte | 1,05 € par enfant.
Tarif rose : de 6,30 à 10,50 € par adulte | 3,15 € par enfant.
Tarif vert : de 8,40 à 12,60 € par adulte | 4,20 € par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans.

Coordonnées/contacts
Référente famille : Virginie COTE 
Mail : v.cote@saintmarcel.com 
Facebook : Orange Bleue Saint-Marcel 71
Direction Enfance Jeunesse Famille, Centre social Orange bleue
Allée Thirode - 71380 Saint-Marcel - 03.85.42.24.15 - orangebleue@saintmarcel.com

MERCREDI 24 AVRIL 
DE 9H30 À 11H30

ACTION 
PETITE ENFANCE
Parcours de motricité et d’éveil 
corporel avec Chloé, éducatrice 
sportive de la commune.
Lieu : salle de motricité de l’école Jean Desbois
Modalités : sans inscription
Âge : pour les enfants de moins de 6 ans
Tarif : gratuit

SAMEDI 27 AVRIL 
DE 10H À 12H
ATELIER PARENT(S)/ENFANT(S)

CREATION DE 
COSMETIQUES 
NATURELS
La beauté et le bien-être au 
naturel : création de cosmétiques 
naturels en famille avec Margaux, 
animatrice environnement.
Lieu : Orange Bleue
Modalités : sur inscription
Âge : pour les enfants de + de 5 ans
Tarif : bleu (voir ci-dessous)


